Preclara progenies iure generantis  
mellis est millesies dulcior stillantis; 70  
cinamomo redolet dulcedo durantis:  
balsamuim hec baiulet metos et manantis.

Felicem fragranciam possidet puella,  
aromatica instanciam, ora super mella;  
fugat flos fantasmata subsistentis sella: 75  
rimans et almiphona, non linquas novella.

Nova nitor nectare auferens obscena,  
ut queat consurgere clara cantilena;  
quam, dulcis, non deseratas, dum audis amena;  
sed amantem arceas amoris habena. 80

Tibi, cara, canticum emitto mansuetus:  
melos mulcet musicum: terror est deletus.  
concino quod carmine remanerem letus  
pro tua dulcedine, qua fruor concretus.

Ex splendente specie solamen suspexi: 85  
non neges diligere, nam ego dilexi.  
sufficit quod sedeam, cernens quo surrexi,  
et amatam habeam in quam cor innexi.

Candet sine macula flos fecunditatis;  
fervet hinc ut facula canor caritatis.  
iubilus est iuvenum, ros atque renatis,  
vis et virtus virginum, concors castitatis. 90

RICHARD ROLLE OF HAMPOLE

- Lancea letificat que mentem transfixit;  
amantem amplificat: sic dilectrix dicit.  
ludam cum hac leviter ut fides se fixit; 95  
nam sonans suaviter cithara revixit.
- Pulcritudo perforat claustrum cordis mei  
et amantem roborat gemma speciei;  
nichil nunc iocundius restat requiei  
quam si carmen canimus cantus iubilei. 100
- Eminente langueo lucentis decore  
et pene deficio: sic artor amore;  
mors michi medebitur, levans a languore,  
nec fervor frustrabitur felix ab honore.
- Virtuosa vernula, lux super solare, 105  
amatoris emula estu obumbrare,  
puella est pulchrior quam possum probare,  
ut cantem capacior, ardet amor a re.
- Ipsa excellencius nichil est creatum,  
nec erit fervencius amans et amatum. 110  
nitenti nil editur quod sit comparatum;  
mens inde merebitur balsamum beatum.
- Botrum bonum baiulo in cordis canore,  
et amans evigilo a sordis sudore.  
languens psallit spiritus, laxat laus labore; 115  
nam datur divinitus quod ardet amore.
- Puellaris puritas hec aromatizans,  
fecunda formositas, scala scaturizans  
non valebunt exprimi, nitor neumatizans;  
nam amorem cecini, nusquam scandalizans. 120

RICHARD ROLLE OF HAMPOLE

Letum carmen concino, pondus portans spei,  
et amore langueo resplendentis rei.  
celo est serenior inquisita mei;  
omnibus amancior, sum electus ei.

Non abit quod offero ab amantis ara; 125  
nam sic sanum suffero in camena clara:  
ympnum yperlircum, virgo, michi para,  
et in hoc te concrepem, super cunctas cara.